
VŠĮ VEIVERIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 
 

2017 METŲ  VEIKLOS  ATASKAITA 

 
                                                                          2018 m.  kovo  mėn. 15 d. 

 

I. ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ 

 

Viešoji įstaiga Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – PSPC) yra 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš valstybės ar savivaldybės turto ir lėšų įsteigta Prienų 

rajono savivaldybės viešoji sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais. 

PSPC savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos, Lietuvos 

Respublikos sveikatos draudimo ir kitais įstatymais, teisės aktais, įstaigos steigėjo sprendimais ir 

įstatais. 

PSPC turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, 

sąskaitas bankuose. 

PSPC licencija Nr. 362, išduota 1999-06-09. Valstybinės akreditavimo sveikatos 

priežiūros veiklai tarnybos prie SAM, perregistruota 2006 ir 2009 metais. 2016 m. patikslinta dėl 

akušerio praktikos paslaugų teikimo.  

                      Taip pat įstaiga turi licenciją odontologinei veiklai nr. 1327, išduota 2007-12-20 
Lietuvos  Respublikos odontologų rūmų. 

                      Įstaiga turi galiojantį leidimą- higienos pasą, išduotą Kauno visuomenės sveikatos 

centro 2011-08-25     Nr. 9-0824(15), kasmet vykdoma planinė kontrolė. 2016-02-15 gautas 

leidimas-higienos pasas Nr. 9-0099(15) ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų (akušerio 

paslaugų – akušerio praktikos) veiklai. 

PSPC steigėja ir vienintelė dalininkė 2017 m. pradžioje ir 2017 m. pabaigoje - Prienų 

rajono savivaldybės taryba.  

PSPC buveinė: Kauno g. 56 Veiveriai Prienų raj. Įstaigos finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais. Veiklos laikotarpis neribotas. Įstaigos vadovas- direktorė Lina Kazlauskienė. 

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai: 

 gerinti žmonių sveikatą, sumažinti mirtingumą, kokybiškai teikti medicinos 

paslaugas.  

Pagrindinės įstaigos veiklos kryptys yra:  

-pirminės stacionarinės sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos; 

- pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros šeimos gydytojo praktika; 

-bendroji odontologų veikla; 

                      -vidurinio medicinos personalo paslaugos, teikiamos ligoniams ne ligoninėse; 

                     -medicinos laboratorijų veikla.  

         Pirminės sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos Veiverių PSPC ambulatorijoje ir slaugos ir 

palaikomojo gydymo skyriuje. Pagal Prienų raj. Savivaldybės tarybos 2015-11-26 d. sprendimą Nr. 

T3-241 nustatyta 15 slaugos ir palaikomojo gydymo lovų skaičius, finansuojamų iš TLK bei Prienų 

rajono savivaldybės 2010-05-27 sprendimu Nr. T3-121 įsteigtos 10 slaugos lovų, finansuojamų iš 

Prienų rajono savivaldybės biudžeto ir asmeninių gyventojų įnašų. 



            Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai ir uždaviniai yra: organizuoti ir kokybiškai teikti 

nespecializuotas kvalifikuotas pirminės asmens  sveikatos priežiūros paslaugas Prienų rajono bei 

visos Lietuvos gyventojams. Teikti pirmo lygio stacionarines slaugos ir palaikomojo gydymo bei 

laikinosios slaugos paslaugas Prienų rajono bei visos Lietuvos gyventojams.  

 

 
II. DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS PERSONALĄ 

 

                         Vš Į Veiverių PSPC 2017  metų  pradžioje ir  pabaigoje dirbo   26    darbuotojai,  

viso: 23  etatai. Iš jų : 

      4 gydytojai   -   2 šeimos gydytojai – 1,5 etato, 

                         1 odontologas  - 0,75 etato, 

                         1 medicinos gydytoja (slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje) – 0,5 etato.  

       bendrosios praktikos slaugytojos - 4,75 etatai 

       bendruomenės slaugytojos -   2,5 etato, 

       1 laborantė – 0,5 etato,  

       kita             - 14 etatų.  
 

 

III. AMBULATORINĖ ĮSTAIGOS VEIKLA 

VŠĮ Veiverių PSPC teikia šias pirminės sveikatos priežiūros paslaugas: 

-Šeimos gydytojo veikla; 

-Gydytojo odontologo veikla; 

-Bendrosios slaugos praktikos, bendruomenės slaugytojų veikla. 

-Akušerio praktikos veikla. 

 

2018 metų sausio 1 dieną bendras prisirašiusių gyventojų skaičius prie įstaigos buvo 1509, o 2017 

m. sausio 1 dieną - 1530. Prisirašiusių gyventojų skaičius per metus sumažėjo   21 gyventoju, bet 

draustų PSD nežymiai padidėjo (5). Per 2017 m. prie įstaigos prisirašė- 106 gyventojai, iš jų 17 

naujagimių, išsirašė- 83 gyventojai. 

 

 2016-01-01 2017-01-01 2018-01-01 

Prisirašiusiųjų 

skaičius, viso 

1551 1530 1509 

Prisirašiusiųjų 

skaičius,apdraustų 

PSD  

1423 1406 1411 

Iš jų vaikų iki 18 metų 319 320 292 

 

Iš prisirašiusiųjų  2018-01-01 d.  : 

        vaikai iki 1 metų -  15 , vaikai  nuo 1 iki 4 metų- 67, nuo 5 iki 6 metų-   30, nuo 7 iki 17metų- 

180, nuo 18 iki 49 metų- 566, 50-65 metų-316, virš 65 metų- 237. 2018 m. sausio 1 dienai 

registruota 17 asmenų, turinčių nuolatinės slaugos spec.poreikį.     

   2017 metais gyventojų apsilankymų skaičius pas gydytojus, įskaitant profilaktinius tikrinimus, 

buvo 15307, 2016 m. –  15929; apsilankymai dėl ligos - 10760, gydytojų apsilankymai namuose  - 



667( 1 lentelė), gyventojų apsilankymai pas gydytoją odontologą -  3094 (2 lentelė) . Atlikta 

laboratorinių tyrimų- 2898, tuberkulino mėginiai- 22. 

         Nuo 2007 07 01 teritorinė ligonių kasa įstaigos darbą vertina pagal vaikų ir suaugusių 

priežiūros intensyvumą (vertinama, ar prisirašiusieji gyventojai kreipėsi į šeimos gydytoją bent 

kartą per metus dėl sveikatos patikrinimo), gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos, priešinės 

liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos, atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio 

prevencijos programų vykdymą, profilaktinio tikrinimo , sergančiųjų arterine hipertenzija, cukriniu 

diabetu, bronchine astma hospitalizacijos rodiklius. Pagal šiuos rodiklius įstaigai mokama 

papildomai kaip už gerus darbo rezultatus (3 lentelė).  

 

 

IV. STACIONARINĖ ĮSTAIGOS VEIKLA 

                 Stacionariniame slaugos ir palaikomojo gydymo slaugos skyriuje 2017 m. įvykdyta 5697 

( 2016 m. 4965) lovadienių, gauta 130 tūkst.Eur.  Slaugos ir palaikomojo gydymo lovų skaičius- 15. 

Vidutinė gulėjimo trukmė - 53  dienos (2016 m. - 53). 2017 m. viršyta sutartinė suma su Kauno 

TLK, kuri buvo apmokėta- 18,5 tūkst.Eur.  Slaugos (sav.)  lovų skaičius – 10 lovų. 2017 metais 

vidutinis globos  lovų užimtumas buvo   3,7%, 2016 m.- 6,2 %.  

 

Slaugos ir palaikomojo gydymo suteiktos paslaugos 2017 m. 

Ligų gydymo profilis Ligų 

profilio 

kodas 

Gydymo 

kortelių 

skaičius 

Lovadienų 

skaičius 

Mokėjimo suma 

Eurais 

Slauga ir palaikomasis gydymas 114 206 4063 108361,38 

 

Negalinčių savęs aptarnauti 

ligonių palaikomasis gydymas 

1979 95 1576 45149,41 

Vegetacinių ligonių slauga ir 

palaikomasis gydymas 

1976 4 58 1979,54 

  Viso:  305  5697       155490,33 

 

Slaugos paslaugos, finansuojamos  iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto ir asmeninių įnašų,  

2017 metais 

 

Lovų profilis Atvykusių 

ligonių 

skaičius 

 Išvykusių 

ligonių skaičius 

Mirusių 

ligonių 

skaičius 

Lovadienų 

skaičius 

Mokėjimo 

suma, Eur 

Prienų rajono 

savivaldybės 

finansuojamos 

globos paslaugos 

9 12 4 1341 19397 

 
          

 

2017 m. ryškiai sumažėjo finansavimas iš savivaldybės už laikinosios slaugos paslaugas: 

       2016 m. lovadienių skaičius 2270, už kuriuos gauta 30 423 Eur, 

       2017 m. lovadienių skaičius 1341, už kuriuos gauta 18 097 Eur. 



 

V. DALYVAVIMAS PREVENCINĖSE PROGRAMOSE 

          Įstaiga dalyvavo prevencinėse programose: (4 lentelė) 

 1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos programa - iš planuojamų patikrinti  25-60 m. 

amžiaus moterų  pasitikrino 66,7 %  . 

2. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio prevencijos programa. Informavimo paslauga 

suteikta 13%  nuo planuojamo skaičiaus.  

3. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa. Paslauga suteikta 77 % nuo 

planuojamų patikrinti per ataskaitinį laikotarpį 50-75 m. amžiaus vyrų, prisirašiusių prie mūsų 

įstaigos.  

4. Širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių programa. 

Patikrinta 99% pacientų nuo prisirašiusių skaičiaus. 

5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa. Patikrinta 77,4 % nuo 

planuojamų patikrinti per ataskaitinį laikotarpį.  

      Daugumos programų  vykdymas atitinka  Lietuvos vidurkį. 

 

                                              VI .  FINANSINĖ ATASKAITA 

         Ligonių kasų atsiskaitymas su pirmines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančiomis įstaigomis yra mišrus: mokama atsižvelgiant ne tik į prisirašiusiųjų kiekį, bet ir į 

atliktų tam tikrų paslaugų, tyrimų bei procedūrų skaičių (papildomai mokama kaip už skatinamąsias 

paslaugas), taip pat – už gerų darbo rezultatų rodiklių vykdymą, slaugą namuose, prevencinių 

programų vykdymą. 

                  2017 m.VšĮ Veiverių PSPC pajamos sudarė –311,4 tūkst.Eur, 2016 m. –  293,3 

tūkst.Eur. 2017 m. už laikinosios slaugos paslaugas iš Prienų raj. savivaldybės bei 80 proc. pensijų 

priskaičiuota 25,5 tūkst.Eur (5 lentelė). PSDF pajamos 262,3 tūkstEur :  155,5   tūkst.Eur - slaugos 

ir palaikomojo gydymo paslaugos,  82,8 tūkst. Eur už pirminės ambulatorines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, 10,8 tūkst.Eur - už skatinamąsias paslaugas, 3,8 tūkst.Eur – už prevencinių 

programų   vykdymą, 7,5 tūkst.Eur – už gerus darbo rezultatus, 0,1 tūkst. Eur – už KVP išdavimą, 

1,8 tūkst. Eur - slaugos paslaugos namuose.  2% paramos gauta 502 Eur., už kuriuos bus pagerintos 

darbo sąlygos darbuotojams. 

Mokamos paslaugos: 1,9 tūkst.Eur -  už profilaktinius sveikatos tikrinimus, 2,1tūkst. 

Eur – už odontologines paslaugas, 3,0 tūkst.Eur – už mokamus tyrimus, 14,8 tūkst.Eur kitos 

paslaugos. 

Veiklos sąnaudos – 310,8 tūkst. Eur. 

Darbo užmokestis 182503 Eur 58,70 % 

SODRA 56038 Eur 18,10 % 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 2010 Eur 0,60 % 

Komunalinės paslaugos, ryšiai 15865 Eur 5,10 % 

Transporto išlaidos 997 Eur 0,30 % 

Kvalifikacijos kėlimas 150 Eur 0,01 % 

Medžiagų sąnaudos 31506 Eur 10,09 % 

Kitos: 21721 Eur 7,10 % 

       Iš jų: einamojo remonto 

medžiagos 
1850 Eur  



  Didžiausią sąnaudų dalį sudaro išlaidos darbo užmokesčiui bei atskaitymai socialiniam draudimui 

:  2016 metais jos sudarė 75,6 % nuo bendros pajamų sumos,  2017 metais – 76,8 %. Per 2017 

metus vidutinis vieno darbuotojo darbo užmokestis didėjo apie 8 %.         

         2017 m. finansinis rezultatas   0,6  tūkst.Eur.  Įstaigos sukauptas perviršis 2017-12-31 d.  52,7 

tūkst.Eur.   2016-12-31 sukauptas perviršis -52,1 tūkst.Eur. 

          Pradelsto kreditorinio įsiskolinimo įstaiga neturi. Įstaigos banko sąskaitoje ir kasoje 2017-12-

31 d. turėjo 30,5 tūkst.Eur. Debitorinis įsiskolinimas 2017-12-31 d. buvo 40,4 tūkst.Eur. 

Kreditorinis įsiskolinimas tiekėjams 2017-12-31 d. buvo 3,3 tūkst.Eur. 

2017 m. įsigytas ilgalaikis turtas: nupirkta elektrokardiografas AsCard Grey su krepšiu 

– 1246,3 Eur; dvi personalinių kompiuterių sistemos – 1821,78 Eur. Iš 15 medicinos darbuotojų    7 

dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose. Darbuotojų  kvalifikacijos kėlimui panaudota 

150 Eur.     

2017 m. VŠ Į Veiverių PSPC kaip Prienų raj. Sav. partneris prisidėjo prie tolimesnio 

projekto „Socialinių paslaugų plėtra Prienų raj.“, steigiant globos  bei savarankiško gyvenimo 

namus prie Veiverių PSPC ir prisidėjo prie  rekonstravimo projektinio pasiūlymo koregavimo.  

2017 m. koreguotas Veiverių PSPC ambulatorijos rekonstrukcijos projektinis 

pasiūlymas, siekiant rasti reikiamą finansavimą. Atlikta ambulatorijos patalpų vidinis einamasis 

remontas.   

 

VšĮ Veiverių PSPC veiklos užduotys 2018 metams: 

 

1.Išlaikyti teigiamą įstaigos veiklos finansinį rezultatą per 2018 metus. 

2.  Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas. 

3.Teikti kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, gerinant darbo sąlygas 

darbuotojams bei ieškoti finansavimo šaltinių rekonstruoti ambulatorijos pastatą. 

4. Siekti maksimaliai gerų darbo rezultatų, teikiant skatinamąsias paslaugas, vykdant  

Valstybės finansuojamas programas, plėsti kitas veiklas. 

5. Kelti darbuotojų kvalifikaciją. 

6. Atnaujinti ir diegti naujas informacines technologijas. 

 

AMBULATORIJOS GYDYMO VEIKLA 2015-2016-2017 METAIS 

                                                                                                                      1 lentelė   

 

 

 

Metai 

Apsilankymai pas 

gydytojus įskaitant 

ir profilaktinius 

patikrinimus, 

iš viso 

Iš bendro apsilankiusiųjų skaičiaus 

apsilankymai dėl ligos 

Gydytojų apsilankymų 

namuose skaičius 

2015 15169 9661 891 

2016 15929 10265 708 

2017 15307 10760 667 

 

BENDROSIOS PRAKTIKOS ODONTOLOGO VEIKLA 

2015-2016-2017  METAIS 

                                                                                                          2 lentelė  

Metai    2015 m.  2016 m. 2017 m. 

Apsilankymai    2557 2692 3094 



 

GERŲ DARBO REZULTATŲ RODIKLIAI VEIVERIŲ PSPC 

2015-2016-2017 m. 

                                                                                                        3 lentelė   
 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Vaikų priežiūros intensyvumo 

procentas 

92 91 91 

Suaugusiųjų priežiūros intensyvumo 

procentas 

74 74 74,4 

Gimdos kaklelio naviko programos 

vykdymo procentas 

30 30 25 

Priešinės liaukos naviko programos 

vykdymo procentas 

40 54 52,5 

 

 

PREVENCINĖSE PROGRAMOSE DALYVAUJANČIŲ  

GYVENTOJŲ SKAIČIUS % NUO PLANUOJAMŲ PATIKRINTI  2015-2016-2017  

METAIS 
                                                                                                         4 lentelė 

Programos pavadinimas 2015 m.  2016 m. 2017 m. 

Krūties vėžio prevencija 36 48 (45*) 52,3 

Gimdos kaklelio vėžio prevencija 73 45 (58,6*) 66,7 

Priešinės liaukos vėžio prevencija 90 77 (60,6*) 77 

Širdies kraujagyslių ligų rizikos 

atrankos ir prevencijos priemonių 

programa 

77 42 (35*) 99 

Vaikų dantų dengimo silantinėmis 

medžiagomis programa 

3 14 (17*) - 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos finansavimo programa 

73 50 (48*) 77,4 

*Lietuvos vidurkis 

 

SLAUGOS IR PALAIKOMOJO GYDYMO SKYRIUS 

2015-2016-2017 METAIS 

5  lentelė 

 2015 m.  2016 m. 2017 m. 

Slaugos ir palaikomojo gydymo 

paslaugos 

94449 Eur 130024 Eur 155490 Eur 

Soc. Paramos tarnybos  32350 Eur 43417 Eur 19397 Eur 

80 proc. Pensijos 16846 Eur 13169 Eur 6085 Eur 

 

Pridedama: Finansinės būklės ataskaita 2017-12-31 d. 

                  Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2017-12-31 d. duomenis 
 

Direktorė                             Lina Kazlauskienė 


